

M.L.C SILVA – ME

CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.25.2
 À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
 Razão Social:mic silva me
 CNPJ N° 19.540.084.0001-84
 Inscrição Estadual ou Municipal:06.723.989-7
 Endereço:av. Ailton Gomes 1973-piraja -juazeiro do Norte-Ce
 Fone/Fax:088-99600-5964
 Banco:agencia :brasil
 Agência N° .:5989-7
 Conta Corrente N° .:8864-1

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

LOTE I (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ 17-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, DDR4,2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E UND 02 PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO	unidade	2	ACER	R\$ 3.580,00	R\$ 7.160,00	TRES MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS	SETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
2	MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ 13-7100 (3.9 GHZ, CACHE DE 3 MB) 64BIT; RAM DE 4 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO	unidade	7	CCE	R\$ 2.450,00	R\$ 17.150,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	DEZESSETE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
3	MONITOR LED; DIMENSÃO DIAGONAL 22"; RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ; PADRÃO PLUG AND PLAY; TAMANHO MÍNIMO VISUALIZÁVEL DE 21.5"; BASE DO MONITOR COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; ROTAÇÃO EM PIVOT 90°	unidade	10	CCE	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

M.L.C SILVA - ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



4	NOTEBOOK; PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-8550U (1.8 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, CACHE DE 8 MB); RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); TELA FULL HD (1920 X1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO	unidade	2	CCE	R\$ 3.550,00	R\$ 7.100,00	TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	SETE MIL E CEM REAIS
5	NOBREAK; POTÊNCIA 600 VA; BIVOLT	unidade	10	XNB	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
						R\$ 42.410,00	QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS	

LOTE I (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO.	unidade	8	ACER	R\$ 3.580,00	R\$ 28.640,00	TRES MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS	VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
2	MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I3-7100 (3.9 GHZ, CACHE DE 3 MB) 64BIT; RAM DE 4 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO.	unidade	23	CCE	R\$ 2.450,00	R\$ 56.350,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	MONITOR LED; DIMENSÃO DIAGONAL 22"; RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ; PADRÃO PLUG AND PLAY; TAMANHO MÍNIMO VISUALIZÁVEL DE 21.5"; BASE DO MONITOR COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; ROTAÇÃO EM PIVOT 90°	unidade	30	CCE	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	DEZESSEIS MIL E CINQUENTA REAIS	DEZENOVE MIL E CINQUENTOS REAIS

M.L.C SILVA - ME

CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



6	NOTEBOOK; PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7- 8550U (1.8 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, CACHE DE 8 MB); RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps, 802.11AC BLUETOOTH 4.1, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO	unidade	6	CCE	R\$ 3.550,00	R\$ 21.300,00	TRES MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	TREZE MIL E TREZENTOS REAIS
7	NOBREAK; POTÊNCIA 600 VA; BIVOLT	unidade	30	XNB	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
8	SWITCH 24 P 10/100/1000	unidade	2	CISCO	R\$ 350,00	R\$ 700,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	SETECENTOS REAIS
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA LASER WIRELESS; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO A COR 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 1200 X 1200 SPI; CONEXÃO WIRELESS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; FUNÇÃO IMPRESSORA; FUNÇÃO COMPIADORA; FUNÇÃO SCANNER; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	unidade	1	EPSON	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	MIL E DUZENTOS REAIS
5	ROTEADOR; PADRÕES OU NORMATIVAS: 2.4 GHZ E 5 GHZ; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 3200MBPS; CONEXÕES IEEE 802.11N/G/B 2.4 GHZ; IEEE 802.11 AC/N/A 5 GHZ; TAXA DE TRANSFERÊNCIA 5 GHZ BAND1: ATÉ 1300 MBPS 5 GHZ BAND2: ATÉ 1300 MBPS 2.4 GHZ: ATÉ 600 MBPS IEEE 802.11 AC/N/A 5 GHZ; PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS, PORTA WAN 10/100/1000 MBPS, PORTA USB 3.0 + PORTA USB 2.0, 12 CANAIS	unidade	2	DLINK	R\$ 150,00	R\$ 300,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	TREZENTOS REAIS
						R\$ 141.490,00		

CENTO E QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS

R\$ 141.490,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: ~~CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS~~

R\$ 183.900,00

Prazo de entrega máximo:
Validade da proposta:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

DATA E HORA DE ABERTURA: 13 DE JULHO ÀS 08:30
JUAZEIRO DO NORTE - CE 13 DE JULHO DE 2018.

CPC
CARTÓRIO PADRE CICERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236/ 3512-5288
CARLOS THIADU DE QUEIROZ ROCHA - Tabelião - SOUZA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Substituta

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: **RAMON MACHADO DA SILVA** (038083). DOU FE. Juazeiro do Norte-CE, 13/07/2018.

GARDENIA MARIA DE CARVALHO GOMES

5º OFÍCIO

Ramon Machado da Silva

**ENDEREÇO AV AILTON GOMES Nº 1973 - BAIRRO PIRAJÁ - CEP 63.034-005
JUAZEIRO DO NORTE - CE**

M.L.C SILVA - ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



DECLARAÇÃO

À Prefeitura Municipal de Crato-CE
Pregão Presencia Nº 2018.06.25.2

Sr.^a Maria Ladyane Costa Silva, brasileira, casada, empresaria, portador da Carteira de Identidade nº 2006029195306 SSP CE e do CPF nº 037.798.058-67, como representante devidamente constituído da, **M.L.C SILVA - ME**, inscrita no CNPJ nº 19.540.084/0001-84 sediada na Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade **Pregão Presencial Nº 2018.06.25.2**, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

A) a proposta apresentada para participar do **Pregão Presencial Nº 2017.05.17.2** foi elaborada de maneira independente pela **M.L.C SILVA - ME**, inscrita no CNPJ nº 19.540.084/0001-84 sediada na Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do **Pregão Presencial Nº 2018.06.25.2**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

B) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **Pregão Presencial Nº 2018.06.25.2** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da **M.L.C SILVA - ME**, inscrita no CNPJ nº 19.540.084/0001-84 sediada na Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

C) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **Pregão Presencial Nº 2018.06.25.2** quanto a participar ou não da referida licitação;

D) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Pregão Presencial Nº 2018.06.25.2** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

E) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Pregão Presencial Nº 2018.06.25.2** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

F) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma à presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte – CE, 12 de julho de 2018

[Handwritten signature]
5º OFÍCIO
[Handwritten mark]

ENDEREÇO AV AILTON GOMES Nº 1973 - BAIRRO PIRAJÁ - CEP 63.034-005
JUAZEIRO DO NORTE - CE



[Handwritten signature]
19.540.084/0001-84
M.L.C. SILVA - ME
Av. Ailton Gomes nº 1973
Pirajá - CEP: 63.034-005
Insc. Est. 06.723.989-7
JUAZEIRO DO NORTE - CE

M.L.C SILVA - ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



DECLARAÇÃO

À Prefeitura Municipal de Crato-CE
Pregão Presencia Nº 2018.06.25.2

M.L.C SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 19.540.084/0001-84 sediada na Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará por intermédio de seu representante legal a Sr.^a Maria Ladyane Costa Silva, brasileira, casada, empresaria, portador da Carteira de Identidade nº 2006029195306 SSP CE e do CPF nº 037.798.058-67 DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato, Estado do Ceará, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma à presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte – CE, 12 de julho de 2018



Ramon Machado da Silva
19.540.084/0001-84

M.L.C. SILVA - ME
Av. Ailton Gomes nº 1973
Pirajá - CEP: 63.034-005
Insc. Est. 06.723.989-7
JUAZEIRO DO NORTE - CE

**ENDEREÇO AV AILTON GOMES Nº 1973 - BAIRRO PIRAJA - CEP 63.034-005
JUAZEIRO DO NORTE - CE**

CPC
CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63040-212 - Fone: (88) 3512-5230/ 3512-5266
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA - Tabelião / SONIA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE PATRÍCIO DE QUEIROZ ROCHA - Substitutos

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: **RAMON MACHADO DA SILVA** (038083). DOU FE. Juazeiro do Norte-CE, 13/07/2018.

GARDENIA MARIA DE CARVALHO GOMES